
 

 

     

 

N° 27 del Reg. Del 
 

COMUNE DI ENEMONZO 
Provincia di Udine 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

SEDUTA del  31/07/2023 

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO ANNUALE N. 1 DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2023/2025.  

 

 

L'anno duemilaventitre, addì  trentuno del mese di Luglio  alle ore 20:30, nella sala comunale, in 

seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli Consiglieri a norma di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale. Seduta di Prima convocazione in sessione ordinaria. 

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica sono intervenuti: 

 

 

 10 3 

 

Assume la presidenza il signor  Franco Menegon nella sua qualità di  Sindaco. 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dott.  Flavio Missoni. 

Alla seduta non è presente l’assessore esterno Homar Pivotti. 

La consigliera Coradazzi Giulia è presente in modalità telematica. 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

Nominativo Carica P A 

MENEGON FRANCO Sindaco X  

LUPIERI FABRIZIO Consigliere X  

PUICHER VANDA Vice Sindaco X  

MAZZOCCOLI SIMONE Consigliere  X 

RUGO MATTIA Consigliere X  

COZZI CLAUDIA Consigliere  X 

CORADAZZI GIULIA Consigliere X  

CADORE ALESSANDRO Consigliere X  

CORTIULA DINA Consigliere X  

IUSSA PAOLO Consigliere X  

CHIARUTTINI VALTER Consigliere X  

DIANA LORIS Consigliere  X 

FACHIN LINDA Consigliere X  



 

 I l  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 

 

Illustra l’argomento il Sindaco, il quale evidenzia che il vigente Piano Triennale viene 

aggiornato con i seguenti inserimenti: 

• nuova opera pubblica di carattere viario per euro 100.000,00; 

• incremento dell’importo relativo all’acquisto di automezzo 4x4 per la protezione civile. 

 

PREMESSO che ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della legge regionale 31 maggio 2002, n. 14, 

l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi 

aggiornamenti annuali; 

 

CHE detto programma deve essere predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-

finanziaria dell’ente, unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 

 

VISTO l’articolo 3 del decreto del MIT 16 gennaio 2018, n. 14, che dispone che le 

amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e 

regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano il programma sulla base 

degli schemi-tipo allegati al decreto stesso; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 22.03.2023, con cui sono stati 

approvati i documenti di programmazione finanziaria per il triennio 2023/2025, che contengono il 

Programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025, l’elenco annuale 2023 e il Programma biennale 

2023/2024 per l’acquisizione di forniture e servizi; 

 

ATTESO che si rende necessario aggiornare il Programma triennale dei lavori pubblici in 

quanto: 

- inserimento di una nuova opera pubblica avente titolo: “Lavori di miglioramento della viabilità e 

delle infrastrutture comunali di Via Nazionale e Via Roma nel capoluogo per l’importo di € 

100.000,00 (CUP I77H23000160002) che ha ottenuto il finanziamento regionale; 

- aumento dell’importo dell’acquisto dell’automezzo 4X4 per la PC, integrato con fondi propri 

dell’amministrazione; 

 

CHE a tal fine l’ufficio tecnico ha predisposto le nuove schede aggiornate:  

ALLEGATO I 

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie - Opere; 

- Scheda B - Opere Incompiute; 

- Scheda C - Immobili disponibili 

- Scheda D - Elenco interventi 

- Scheda E - Interventi ricompresi 

- Scheda F - Interventi non riproposti o avviati 

ALLEGATO II 

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie - forniture e servizi 

- Scheda B - Elenco acquisti programma 

- Scheda C - Acquisti non riproposti o avviati 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’esame ed approvazione del suddetto documento come 

sopra aggiornato; 



 

RITENUTI li stessi meritevoli di approvazione per dar seguito all’attuazione degli interventi 

inseriti;  

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- la legge regionale del FVG 31 maggio 2002, n. 14; 

- il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il decreto 16 gennaio 2018 n. 14; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;  

 

VISTO l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 stante l’urgenza di sottoporre all’approvazione 

del Consiglio Comunale la succitata variazione 1 al programma triennale;  
 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi e palesi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare di quanto in premessa; 

2. di approvare l’aggiornamento n. 1 del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2023-2025, costituito dai seguenti documenti che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

ALLEGATO I 

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie - Opere; 

- Scheda B - Opere Incompiute; 

- Scheda C - Immobili disponibili 

- Scheda D - Elenco interventi 

- Scheda E - Interventi ricompresi 

- Scheda F - Interventi non riproposti o avviati 

ALLEGATO II 

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie - forniture e servizi 

- Scheda B - Elenco acquisti programma 

- Scheda C - Acquisti non riproposti o avviati 

 

3. Di pubblicare il suddetto aggiornamento n. 1 del Programma Triennale dei lavori pubblici per il 

triennio 2023-2025 secondo le modalità indicate dall’art. 21 c. 7 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 

2016; 

4. Con votazione separata ed unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 stante l’urgenza di 

attuare gli interventi previsti. 

 

  
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 
 



 

 

Il Sindaco 

Atto Firmato Digitalmente 

Il Vice Segretario Comunale 

Atto Firmato Digitalmente 
 

 


